Министерство образования и науки РФ

Иркутская область

Управление образования муниципального образования

«Усть-Удинский район»

(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ

от  «09»   апреля  2024 г.                                                            №  88

О проведении районного  дистанционного  конкурса

цифровой живописи «День Победы. Гордимся и помним»,

посвященного Победе

в Великой Отечественной войне

В целях реализации муниципальной целевой программы «Развитие

системы образования РМО «Усть-Удинский район» на 2022-2026 годы»,

повышения интереса школьников к истории Великой Отечественной войны,

сохранения памяти о героических событиях, формирования уважительного

отношения к ветеранам, интереса к культуре, истории, традициям нашего

общества, развития художественных способностей и формирования ИКТ-

компетенций обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный дистанционный конкурс цифровой живописи «День

Победы. Гордимся и помним», посвященный Победе в Великой Отечественной

войне в период  с 10 апреля  по 5 мая 2024 года.

2. Утвердить Положение о районном дистанционном конкурсе цифровой

живописи «День Победы. Гордимся и помним», посвященном Победе в

Великой Отечественной войне

(Приложение 1).

3. Утвердить жюри в составе:

  Бородина  Н.В., главный специалист МБУ «РИМЦ Усть-Удинского

района»;

 Лбова Т.Н., ведущий специалист МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района»;

 Кочкин Д.В., ведущий специалист МБУ «РИМЦ Усть-Удинского

района»;

4. Ответственность за проведение конкурса возложить на ведущего

специалиста МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района»  Лбову Т.Н.

5. Контроль  исполнения  приказа возложить  на  главного

специалист«РИМЦ Усть-Удинского района»  Бородину Н.В.

Начальник  УОМО                Л.В.  Пешкова

Приложение 1

Положение

о проведении  районного дистанционного  конкурса

цифровой живописи «День Победы. Гордимся и помним»,

посвященного Победе

в Великой Отечественной войне

Отделом информатизации МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» в период с 10

апреля по 5 мая 2024 года проводится районный дистанционный  конкурс цифровой

живописи «День Победы. Гордимся и помним», посвященный Победе в Великой

Отечественной войне  (далее Конкурс).

Цели конкурса

 воспитание  у обучающихся патриотизма и уважения к подвигам ветеранов Великой

Отечественной войны;

 воспитание у обучающихся уважительного отношения к истории Отечества,

ветеранам войны и труженикам тыла военных лет;

 развитие художественного творчества и эстетического воспитания школьников;

 совершенствование навыков работы с графическими программными продуктами.

2. Сроки и условия

2.1. Прием конкурсных работ начинается с 10 апреля и завершается 05 мая 2024 года.

2.2. В Конкурсе участвуют обучающиеся 1-11 классов образовательных учреждений

Усть-Удинского района.

2.3. Конкурсные работы выполняются индивидуально в любом графическом

редакторе, формат готовой работы JPG/JPEG. От одного участника принимается одна

работа. Коллективные работы на конкурс не допускаются; работы должны

соответствовать теме конкурса.

2.4. Работы, выполненные карандашом, красками, фломастерами, и пр.  на

конкурс не принимаются. Отсканированные работы тоже не принимаются!!!

       Номинация конкурса – открытка.

Конкурсные работы направляются по электронной почте на адрес:

uomo2014@yandex.ru
В теме письма следует написать: «На конкурс «День Победы. Гордимся и

помним».

В тексте письма необходимо указать:

1. фамилию, имя автора работы;

2. класс;

3. ФИО (полностью) педагога, руководившего работой конкурсанта;

4. наименование образовательного учреждения;

Критерии оценки конкурсных работ

Оценка работ будет производиться по следующим критериям:

 художественно–эстетическое оформление;

 образность и оригинальность представления материала;

 отсутствие орфографических ошибок;

 раскрытие темы и идеи конкурса;

 использование возможностей графического редактора.

Награждение

Жюри формируется МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района». Члены жюри определяют

победителей и призеров в возрастных группах: 1-2 классы, 3-4 классы, 5-6 классы, 7-8

классы, 9-11 классы.

Все участники Конкурса получают сертификаты. Победители и призеры Конкурса

награждаются грамотами.

Итоги публикуются на сайте МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» и рассылаются на

адреса образовательных организаций.